MOÇÃO Nº 0158/08
Moção de Aplausos e Congratulações ao novo proprietário da Rádio Primavera FM, Dr. Adilson
Duarte dos Santos, bem como a toda sua diretoria, locutores e funcionários, pelos relevantes
serviços que a emissora vem prestando à população guaribense.

Lida na Sessão de 02/09/2008                              Despacho em 02/09/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Considerando que a comunicação confirma-se, a cada dia, como um indispensável

fator  de  altíssima  importância  nas  relações  sociais,  sobretudo  quando  constatamos,  com

satisfação, que bons profissionais fazem do exercício de sua profissão um meritório degrau

em favor de conquistas sociais, por pequenas que pareçam;

Considerando  que  a  Rádio  Primavera  FM  consolidou-se  como  uma  emissora  de

elevado  padrão  profissional,  servindo-se  de  suas  atribuições  para  realizar  um  trabalho

relevante,  reconhecido  pela  própria  comunidade;  Considerando  que  a  Rádio  não  tem

vínculo  partidário  e  nem  religioso,  abrindo  espaço  para  todos  que  querem  colaborar  e

mostrar  um  trabalho  qualitativo,  sendo  uma  voz  de  todos  e  ainda  permitindo  que  as

aspirações e reivindicações de sua comunidade alcancem uma repercussão merecida;

Considerando,  por  fim,  que  a  Primavera,  hoje  de  ampla  utilidade  pública,  tem

cumprido dignamente as finalidades que lhe competem, REQUEREMOS à Mesa, após ouvir

o  Douto  Plenário,  nos  termos  regimentais,  sejam registradas  nossas  Congratulações  e  os

nossos Aplausos ao seu novo proprietário, aos locutores, sonoplastas, técnicos e a todos os

seus funcionários, desejando-lhes pleno sucesso nessa nova fase e que continue a ser por

muitos e muitos anos uma das vozes de Guariba.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2008.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

                    MOÇÃO Nº 0158/08
Moção de Aplausos e Congratulações ao novo proprietário da Rádio Primavera FM, Dr. Adilson
Duarte dos Santos, bem como a toda sua diretoria, locutores e funcionários, pelos relevantes
serviços que a emissora vem prestando à população guaribense.

Lida na Sessão de 02/09/2008                              Despacho em 02/09/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor